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Merkittävästi kohonneet ruoan ja energian kustannukset näkyvät jokaisen suomalaisen 
elämässä, mutta aivan erityisesti vähävaraisten lapsiperheiden arjessa. Erityisesti 
monilapsisissa perheissä kustannusten kasvu näkyy joka päivä. Arvioiden mukaan ruoan 
kustannusten hinnan nousu olisi vasta alkutekijöissään. On esitetty, että vuoden päästä 
esimerkiksi ruoan hinta voisi olla jopa kaksinkertainen nykyhintoihin verrattuna. Useissa 
kunnissa on kokeiltu viime vuosina maksuttomia aamiaisia kouluissa. Aamiaistottumukset 
vaihtelevat perheestä toiseen. Siinä missä toisessa perheessä lapsi syö tuhdin 
puuroaamiaisen, toisen perheen lapsi ei välttämättä haukkaa ennen koulupäiväänsä 
mitään. Kaikki tiedämme, että aamiaisella on merkitystä päivän jaksamiseen sekä 
hyvinvointiin. Ravitseva aamupala vaikuttaa vireystilaan myönteisesti ja edistää oppimista.
  
Aamiaishetket ennen koulupäivää olisivat myös mahdollisuuksia kohdata lapsia sekä 
nuoria sekä ehkäistä syrjäytymistä. Yläkoulussa koulun nuorisotyöntekijä voisi olla läsnä 
aamupalahetkissä. Aamupalakokeiluista kouluissa on kokemusta eri kunnista ja 
oppilaitoksista. Esimerkiksi Lahdessa on 1.-9. luokkalaisille ollut kokeilussa aamiaisen 
tarjoaminen maksutta ennen kello yhdeksää. Lisäksi maksutonta aamupalaa on tarjoiltu 
myös Joensuussa, Jyväskylässä ja Helsingissä, Rovaniemellä sekä Tuusulassa. Maksuttomat 
aamupalakokeilut ovat kustantaneet lahtelaisissa kouluissa yhteensä joitain tuhansia 
euroja. Rahaa on löytynyt lasten ja nuorten kasvun vastuualueen budjetista. Lisäksi 
seurakuntayhtymä on rahoittanut kokeilua. Tämän käytännön laajentaminen olisi suoraan 
lapsiin ja nuoriin vaikuttavaa, konkreettinen ja suhteellisen edullinen keino lisätä lasten 
hyvinvointia. 
 
Esitän, että Maskussa otettaisiin kokeiluun maksuttoman aamiaisen tarjoaminen 1.-9. 
luokkalaisille ennen koulupäivän alkua. Tämä olisi Maskun kunnalta myönteinen 
profiloituminen lapsiperheiden hyvinvointia tukevana kuntana. Aamiainen voisi olla 
puurotarjoilua tai tarvittaessa monipuolisempaakin. Lisäksi esitän, että Maskun kunta 
selvittää mahdollisuutta tehdä yhteistyötä esimerkiksi paikallisen seurakunnan tai 
yhdistysten kanssa maksuttoman aamiaistarjoilun järjestämiseksi. 
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